Resende, 6 de abril de 2018.

Carta nº 016/2018/PRES-CEIVAP

A Sua Excelência

Sr. José Sarney Filho

Ministro de Estado do Meio Ambiente

Presidente do Conselho Nacional de Recursos Hídricos – CNRH

Esplanada dos Ministérios, Bloco “B” - 5º Andar

Brasília/DF – CEP: 70068–900

Assunto: Atualização do Preço Público Unitário – PPU da metodologia da cobrança pelo uso

dos recursos hídricos de domínio da União na Bacia Hidrográfica do rio Paraíba do

Sul.

Referência Deliberação CEIVAP nº 259/2018

Senhor Presidente,

Encaminho, na qualidade de Presidente do Comitê de Integração da Bacia Hidrográfica do Rio

Paraíba do Sul – CEIVAP, a Deliberação nº 259 de 05 de abril de 2018, referente à atualização do

Preço Público Unitário – PPU da metodologia da cobrança pelo uso dos recursos hídricos de

domínio da União na Bacia Hidrográfica do rio Paraíba do Sul, para análise e aprovação.

Certa de vossa atenção, fico à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Cordialmente,

MONICA PORTO

Presidente do CEIVAP

C/C:

A Sua Senhoria

Sr. Jair Vieira Tannus Junior

Secretário de Recursos Hídricos e Ambiente Urbano do Ministério do Meio Ambiente

Secretário Executivo do Conselho Nacional de Recursos Hídricos – CNRH

SEPN  - Quadra 505 - Lote 02, Ed. Marie Prendi Cruz - 1º andar

Brasília/DF – CEP: 70.730-540